
Resolución de Consejo Directivo 429 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8912/2019. Prórroga de Promoción Transitoria, SRM-RF. PADJ
SIM. Asig. Física 1, lng. Patrica Villagra Di Cario.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
26/12/2022

VISTO la Nota Nº 518/2022-EXAdirmesentardig-UNSa de la Vice-Directora de la Sede
Regional Metán- Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce Copa por la cual solicita
la prórroga de promoción transitoria en carácter suplente de la lng. Patricia Villagra Di
Cario como Profesor Adjunto - Dedicación Simple en la asignatura Física 1 que se
dicta en la mencionada Sede, y

CONSIDERANDO:

Que la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera posee la partida individual en un
cargo de Profesor Adjunto - Dedicación Simple.

Que la Dra. Andrea Carolina Monaldi, docente titular del cargo, se encuentra con
licencia sin goce de haberes por encontrarse en un cargo de mayor jerarquía.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: Tener por prorrogada la
designación de la lng. Villagra Di Cario, Patricia en el cargo de Profesor Adjunto
Simple de la asignatura Física 1 de la carrera Profesorado en Matemática (Plan 1997)
de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, por promoción transitoria, desde el
21 de marzo del 2022 y hasta el 31 de diciembre de 2022.

Que el Consejo Directivo, en su 21 º Sesión Ordinaria celebrada el día 7 de diciembre
de 2022, aprueba por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e
Investigación.

Que corresponde otorgar la prórroga desde el 20/03/2022, de acuerdo a las
actuaciones existentes.

Que mediante RESD-EXA Nº 413/2022-EXA-UNSa, la Dra. María Rita Martearena se
encuentra a cargo de las funciones directivas de Decanato.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la promoción transitoria, en carácter suplente,
de la lng. Patricia VILLAGRA DI CARLO, D.N.1. Nº 27.972.435, en el cargo de



Resolución de Consejo Directivo 429 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8912/2019. Prórroga de Promoción Transitoria, SRM-RF. PADJ
SIM. Asig. Física 1, lng. Patrica Villagra Di Cario.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
26/12/2022

PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE de la asignatura Física 1 de la
carrera Profesorado en Matemática - Plan 1997 de Sede Regional Metán - Rosario de
la Frontera, desde el 20 de marzo del 2022 y hasta el 31 de diciembre de 2022.

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente prórroga de designación a un cargo profesor
adjunto - dedicación simple, vacante por licencia sin goce de haberes de la Dra.
Andrea Carolina Monaldi.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: lng. Patricia Villagra Di
Cario, Dirección de la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato,
Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa Económica y
Financiera, Departamento de Rendición de Cuentas. Cumplido, archívese.

MRM/smv/amc

MARÍA RETAMARINÉ#A
VCEOECANA

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe

/

•••SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓH
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UiSe.


